
  Strona 1 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 20.01.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Trzebnickiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY DO  SWZ  NR 226/2022/Trzebnica 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Trzebnickiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie  1 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Zakres ubezpieczenia: 

a) (pkt 16) Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci (…) , (pkt. 17) 

Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 

niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych) (...) (pkt 18.) 

Szkody elektryczne (…) 

– wnioskujemy o: 

a1) wprowadzenie wspólnego (dla wskazanych ryzyk) limitu odpowiedzialności w 

wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

a2) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej 

niż 500,00 PLN 

a3) wprowadzenie zastrzeżenia o konieczności zainstalowania ograniczników, 

odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych  

a4)  wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; 

b) (pkt. 19) - "działanie człowieka, tj. m.in..".- wnioskujemy o: 

b1) wykreślenie zapisu „zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania)” (ryzyko opisane w pkt. 20) 

b2) potwierdzenie, że ochrona obowiązuje w granicach limitów odpowiedzialności 

wskazanych w ramach dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia (tj. 1) Dla sprzętu 

elektronicznego; 

2) Dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów oraz  

4) Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii) 

c) (pkt 21) "kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm… " - wnioskujemy o : 

c1) wykreślenie ryzyka dewastacji (ryzyko opisane w pkt. 20) 



  Strona 2 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c2) potwierdzenie, że ochrona ma obowiązywać w granicach limitów wskazanych w pkt. 

"ZASTOSOWANE LIMITY W SYSTEMIE NA PIERWSZE RYZYKO" 

d) (pkt. 22) Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów (…) - wnioskujemy o : 

d1) wykreślenie zapisu: „Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki 

obrotowe ubezpieczonego.” 

d2) potwierdzenie, że ochrona ma obowiązywać w granicach limitów wskazanych w pkt. 

"ZASTOSOWANE LIMITY W SYSTTEMIE NA PIERWSZE RYZYKO" 

e) Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: „W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego 

ochroną objęte są szkody powstałe na terenie RP.” (str. 9 załącznika nr 1 do SWZ) 

f) Prosimy o doprecyzowanie że ochroną ubezpieczeniową objęte są: sieci elektryczne, 

teleinformatyczne, informatyczne, energetyczne i znajdujące się w odległości nie większej 

niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym: 

A1) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

A2) Zamawiający nie wyraża zgody. 

A3) Zamawiający nie wyraża zgody. 

A4) Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

B1) Zamawiający nie wyraża zgody. 

B2) Zamawiający potwierdza. 

C1) Zamawiający nie wyraża zgody. 

C2) Zamawiający potwierdza. 

D1) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

D2) Zamawiający potwierdza. 

e) Zamawiający nie wyraża zgody. 

f) Zamawiający potwierdza. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia (str. 9) : 

a) (pkt. 1) Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – wnioskujemy o: 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

b) (pkt. 4) Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach - wnioskujemy o: 

b1) potwierdzenie, że wartość tych instalacji lub urządzeń została ujęta w ramach 

zadeklarowanego przedmiotu i sum ubezpieczenia 

b2) wykreślenie zapisu "Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych 

instalacji” 

b3) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 

PLN  

c). (pkt.5) Składniki infrastruktury drogowej – wnioskujemy o: wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej: 300,00 PLN w każdej szkodzie 



  Strona 3 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d). (pkt.6) Zewnętrzne składniki infrastruktury drogowej – wnioskujemy o: wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej: 300,00 PLN w każdej szkodzie 

e). (pkt.7) Obiekty małej architektury – wnioskujemy o: 

e1) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 300,00 PLN w każdej szkodzie 

e2) wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej namiotów, hal namiotowych, kiosków bez 

fundamentów, straganów i szklarni. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym: 

A) Zamawiający nie wyraża zgody. 

B1) Zamawiający potwierdza. Limit został określony w załączniku nr 1 do SWZ 

Szczegółowe warunki zamówienia w pkt 4) na str.  10. 

B2) Zamawiający nie wyraża zgody. 

B3) Zamawiający nie wyraża zgody. 

C) Zamawiający nie wyraża zgody. 

D) Zamawiający nie wyraża zgody. 

E1) Zamawiający nie wyraża zgody. 

      E2) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 3 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Zakres i przedmiot ubezpieczenia 

a) Prosimy o informację czy w ramach mienia deklarowanego do ubezpieczenia znajdują się 

również: solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. 

W przypadku potwierdzenia, wnioskujemy o wyłączenie tego rodzaju mienia z przedmiotu 

ubezpieczenia. 

W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o: 

- podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 

realizacji zamówienia 

- informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 

zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i 

maksymalnych w jednym miejscu ubezpieczenia 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu 

- proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu - proponujemy 10% 

wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 

b) Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków) 

c) Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach budowlanych 

zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym 

zakresie oraz czy posiadają aktualne przeglądy (bez uwag i zastrzeżeń). 

c1) Prosimy o informację czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia znajdują się 

nieruchomości będące w złym stanie technicznym. W przypadku potwierdzenia, prosimy o 

ich precyzyjne wskazanie w wykazach stanowiących załącznik do SWZ, zmiany podstawy 



  Strona 4 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

szacowania ich sumy ubezpieczenia na wartość rzeczywistą i ograniczenie zakresu do ryzyk 

nazwanych. 

d) Wnioskujemy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku 

powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na 

wartość rzeczywistą. 

e) Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie 

znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji 

odpadów. 

f) Wnioskujemy o wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: - z zakresu 

ochrony wyłączone są szkody związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej 

obiektu. 

h) wnioskujemy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu ubezpieczenia nie zostały (i nie 

zostaną) ujęte pojazdy mechaniczne podlegające obowiązkom związanym z dopuszczeniem 

do ruchu na drogach publicznych. 

i) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłaszanych do ubezpieczenia nieruchomości nie 

znajdują się budynki o elementach konstrukcyjnych palnych lub łatwo 

rozprzestrzeniających ogień (płyty warstwowe) lub precyzyjne wskazanie tych 

nieruchomości z podaniem ich wartości oraz wskazaniem wartości i rodzaju mienia w nich 

przechowywanego. 

j) Prosimy o informację, nt. szkód powstałych w lokalizacjach zgłaszanych do 

ubezpieczenia w następstwie ryzyka powodzi lub podtopienia od 1997r. włącznie. 

k) Prosimy potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle: 

- przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia i 

wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom. 

- nieużytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni 

W przeciwnym przypadki wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w ww. 

mieniu 

l). Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi 

jedną strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno 

nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym: 

a) w ramach mienia deklarowanego do ubezpieczenia nie znajdują się: solary, 

instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. 

 b) wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie oprócz budynku będącym 

w remoncie tj. ul. Parkowa 4, 55-120 Oborniki Śl. 

 c) Zamawiający potwierdza. 

 c1) Biblioteka Pedagogiczna w Trzebnicy  - pomieszczenie przy magazynie 

bibliotecznym jest w złym stanie technicznym. Ściany zaciekają. 

 d) Zamawiający nie wyraża zgody. 

e) Zamawiający potwierdza. 

f) Zamawiający nie wyraża zgody. 

h) Zamawiający potwierdza. 



  Strona 5 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

i) Liceum Ogólnokształcące - Budynek hali gimnastycznej posiada pokrycie dachowe z 

płyty warstwowej na stelażu stalowym. Wartość budynku – 4 251 793,21 zł oraz  

Szkolne Schronisko Młodzieżowe posiada taki budynek. 

j) Zamawiający informuje, że zgodnie z informacjami zamieszczonymi w załączniku nr 

7 do SWZ Rejestry majątku nie miały miejsca szkody w następstwie ryzyka powodzi 

lub podtopienia od 1997 roku włącznie.   

k) Zamawiający potwierdza. 

1) Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Trzebnicy  - Trzebnica, ul. Żeromskiego 25 – 

wartość 10 000 000 zł.  

 

Pytanie 4 

2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Zastosowane limity odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko 

a) wnioskujemy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności podlegają konsumpcji po 

każdej wypłacie odszkodowania 

b) ubezpieczenie szyb ... - wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w oszkleniu 

„stanowiącym osprzęt urządzeń technicznych i instalacji” 

c) ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyko dewastacji - wnioskujemy o 

wykreślenie „środków obrotowych- z uwagi na brak zadeklarowania ich do ubezpieczenia w 

ramach przedmiotu i sum wskazanych w załączniku nr 7 – Rejestr majątku 

d) ryzyko kradzieży dla mienia zewnętrznego i wewnętrznego, zamontowanego na stałe – 

wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 

500,00 PLN 

e) ryzyko kradzieży zwykłej - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% 

wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym: 

a) Zamawiający potwierdza. 

b) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

c) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

d) Zamawiający nie wyraża zgody. 

e) Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

1. Zakres ubezpieczenia: 

a) Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w ramach pkt. 17 Pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych i zjawisk pochodnych: „Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach” 

b) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka dewastacji (pkt. 20) zakres ochrony nie 

obejmuje szkód o charakterze estetycznym. 

 



  Strona 6 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym: 

a) Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

b) Zamawiający informuje, że dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zakres 

ochrony nie obejmuje szkód o charakterze estetycznym. 

 

 

Pytanie 6 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

Przedmiot ubezpieczenia: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną 

strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i podanie 

tej wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w 

Trzebnicy  - Trzebnica, ul. Żeromskiego 25 – wartość 575 000 zł. 

 

 

Pytanie 7 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 300 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że: 

a) w przypadku braku w SWZ definicji dla poszczególnych ryzyk lub treści klauzul, 

zastosowanie będą miały definicje i klauzule podane w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

Wykonawcy. 

Definicje te i treści klauzul będą traktowane jako zakres nie uregulowany postanowieniami 

SWZ i nie stojące w sprzeczności z SWZ. 

b) Zakres ochrony nie obejmuje ryzyk objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych 

oraz OC z tytułu wykonywania czynności zawodowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 9 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczące dróg: 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym 

(jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 

- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 



  Strona 7 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

bezpieczeństwo użytkowników dróg 

• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 

• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie 

znaków) 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że usuwanie zagrożeń nie jest zlecane 

podmiotom zewnętrznym. Brak jest wewnętrznych przepisów regulujących 

częstotliwość objazdów kontrolujących stan dróg. Zwykle odbywa się to co najmniej 

raz w miesiącu dla danej drogi, lub w miarę potrzeb  czy zgłoszeń.  

Maksymalny czas reakcji na zgłaszane lub zaobserwowane zagrożenia 48 godz., w 

zależności od rodzaju zagrożenia, jest ono bądź oznakowane odpowiednimi znakami, 

bądź naprawiane na bieżąco, masa na zimno lub na gorąco, ewentualnie kruszywem. 

 

Pytanie 10 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej OC za szkody związane ze 

świadczeniem drobnych usług medycznych. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 11 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony na warunkach przedmiotowego zamówienia 

nie są ryzyka objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 12 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony na warunkach przedmiotowego zamówienia nie 

obejmuje roszczeń wynikających z umowy przewozu lub spedycji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 13 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony na warunkach przedmiotowego zamówienia nie 

obejmuje roszczeń wynikających z długotrwałego oddziaływania wody, wilgoci, 

zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dym, gazu, pyłów, sadzy, ścieków. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 14 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 



  Strona 8 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony na warunkach przedmiotowego zamówienia 

nie są objęte ubezpieczenia objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz szkód w 

środowisku w oparciu o ustawę z dnia 13. kwietnia 2007r. o zapobieganiu szkód szkodom w 

środowisku i ich naprawie z późniejszymi zmianami (na podstawie dyrektywy UE nr 

2004/35/WE). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 15 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

będących następstwem zarażenia wirusem HIV oraz szkód spowodowanych przez priony. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 16 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 

przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie  17 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczenia w decyzjach administracyjnych 

wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 18 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed 

narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony 

indywidualnej pracowników. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
 



  Strona 9 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Pytanie 19 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 

Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 

Sanitarnego dla DPS/MoPS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 20 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco 

procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych 

/epidemiologicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 21 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych (w granicach podlimitu 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia), za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody spowodowane przez wirus Sars-Cov2 (w tym jego wszelkie odmiany 

i/lub mutacje) HIV lub priony. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na wirus HIV oraz priony. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 22 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu zanieczyszczenia 

środowiska naturalnego nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 10 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 23 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Jeżeli Zamawiający prowadzi pokazy ogni sztucznych, prosimy o potwierdzenie, że 

organizacja tych imprez powierzana będzie podmiotom profesjonalnie zajmujących się taką 

działalnością i posiadających polisę OC działalności oraz wprowadzenie Podlimitu s.g. dla 

OC za szkody powstałe podczas prowadzenia pokazów ogni sztucznych: 100 000 PLN na 

jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 24 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód powstałych 

w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, 

wodnych, motorowych lub lotniczych oraz w związku z przygotowaniami do nich. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 25 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód powstałych 

w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, 

wodnych, motorowych lub lotniczych oraz w związku z przygotowaniami do nich. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 26 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o wprowadzenie dla OC dróg franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w 

każdej szkodzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27 

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej 

szkodzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28 

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 



  Strona 11 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o wykreślenie zdania:” W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma 

zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania” 

Prosimy o potwierdzenie obowiązywania zasady konsumpcji sumy ubezpieczenia po 

szkodzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie  29 

KLAUZULE DODATKOWE 

a) klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o 

zapisy określające: 

- tryb i terminy zgłaszania nowego mienia do ubezpieczenia (aktualizacji przedmiotu i sum 

ubezpieczenia) 

- sposób rozliczenia należnej składki w związku ze zmianami sum ubezpieczenia 

- uzupełnienie określenia dopuszczalnego limit wzrostu mienia obejmowanego ochroną na 

warunkach przedmiotowej klauzuli - 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia) 

b) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych (nr 7): 

b1) wnioskujemy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

Ubezpieczenie mienia obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych 

robót budowlano montażowych w mieniu będącym: 

1) przedmiotem ubezpieczenia - do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia, 

2) przedmiotem drobnych robót budowlano montażowych do limitu 1.000.000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, w zakresie i na warunkach 

określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano - montażowych w 

okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 1.000.000,00 PLN, a pojedynczego kontraktu 

500.000,00 PLN 

- realizacja drobnych robót budowlano - montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 

Franszyza redukcyjna: 10% wysokości szkody nie mniej niż 1 000 PLN 

b2) prosimy o informację nt. planowanych przez Zamawiającego prac budowlanych, 

remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji zamówienia. 

c) klauzula wartości mienia (nr 9) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: "z 

zastrzeżeniem, że utracone/uszkodzone mienie będzie odtwarzane/naprawiane" 

d.)klauzula nadwyżkowa do ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w wartości księgowej 

brutto (nr 10) - wnioskujemy o: 



  Strona 12 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d1) obniżenie limitu odpowiedzialności do 1 000 000 PLN 

d2) potwierdzenie, że postanowienia przedmiotowej klauzuli nie mają zastosowania do 

wprowadzonych limitów odpowiedzialności 

e) klauzula rzeczoznawców (nr 12) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis o 

pokryciu "udokumentowanych kosztów" oraz wprowadzenie zastrzeżenia "że powołanie 

rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela." 

f) klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ (nr 15) 

- wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowej klauzuli oraz 

wskazanie terminu przesłana zgłoszenia aktualizującego 

g) klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – wnioskujemy wprowadzenie zastrzeżenia 

spełnienia wymogów w zakresie zabezpieczeń p.poż. i p.kradz. 

h) klauzula składowania (nr 20) - prosimy o informację nt. rodzaju i szacunkowej wartości 

mienia składowanego poniżej poziomu gruntu 

i) klauzula zniesienia zasady proporcji - Prosimy o wykreślenie klauzuli 

i) klauzula katastrofy budowlanej (nr 35) – wnioskujemy o uzupełnienie listy wyłączeń o : 

„szkody w obiektach wyłączonych z eksploatacji”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym: 

a) Zamawiający informuje, że obowiązuje klauzula zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

SWZ Szczegółowe warunki zamówienia. Limit 20% sumy ubezpieczenia. 

Rozliczenie składki będzie następowało na zasadzie „pro rata temporis”. 

B1) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli szkód powstałych w 

wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych (nr 7) bez franszyzy 

redukcyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

B2) - Powiatowy Zespół Szkół w Żmigrodzie - wymiana parkietu na sali 

gimnastycznej wartość 15 000,00 zł,  

- Biblioteka Pedagogiczna w Trzebnicy - planuje remont okien w biurze i drzwi p-

poż do magazynu bibliotecznego, 

-  Centrum Opiekuńczo – Wychowawcze w Obornikach Śląskich - remont budynku 

ul. Parkowa 4, 55-120 Oborniki Ślaskie,  

- Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich - w 2023 r planowana  jest 

modernizacja dźwigu osobowego zainstalowanego w DPS Oborniki Śląskie, ul. 

Wyszyńskiego 33., 

-  Liceum Ogólnokształcące – prawdopodobnie planowana jest termomodernizacja 

budynku szkoły, 

- Powiatowy Zespół Specjalnych Placówek Szkolno – Wychowawczych w Trzebnicy  

- Bieżące remonty i malowanie pomieszczeń, 

- Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Trzebnicy - bieżące remonty i malowanie 

pomieszczeń szkolnych, 

- Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Dworek”  - remont drogi dojazdowej do 

budynku. wartość ok. 100 000 zł 

c) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 13 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

D1) Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowe 

warunki zamówienia obowiązuje limit 500 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki organizacyjne łącznie. 

D2) Zamawiający potwierdza. 

E) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

F) Zamawiający informuje, że Zamawiający informuje, że obowiązuje klauzula 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki ubezpieczenia. Limit w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

      G) Zamawiający nie wyraża zgody. 

      H) Biblioteka Pedagogiczna w Trzebnicy w piwnicy posiada magazyn biblioteczny.  

      I) Zamawiający nie wyraża zgody. 

      J) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 30 

KLAUZULE DODATKOWE 

Wnioskujemy o włączenie do zakresu ochrony dodatkowych klauzul obligatoryjnych: 

1) Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, 

Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 



  Strona 14 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 

dostępu” lub „Odmowa usługi”.  

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za 

fizyczną stratę lub uszkodzenie. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną 

ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to 

w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 

przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie 

szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 

do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania 

z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

2)) Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 



  Strona 15 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 

się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 

jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub 

stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 31 

Proszę o podanie dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu o nr rej. DTR30629. 

 

Odpowiedź: Dopuszczalna masa całkowita pojazdu DTR30629 to 1935 kg. 

 

Pytanie 32 

Proszę o potwierdzenie, że stawka AC ma być naliczana od wartości pojazdu z kolumny X o 

nazwie "Wartość pojazdu na nowy okres ubezpieczenia".  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 33 

Proszę o informację jaki rodzaj pojazdu jest wpisany do dowodu rej. pojazdu o nr rej. 

DTR21400 - osobowy czy mikrobus? Jeśli mikrobus proszę o zgodę na wyłączenie pojazdu 

z ubezpieczenia assistance.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to bus Ford Transit FDF6 ( 9 osób). 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie Assistance. 

 

Pytanie 34 

Proszę o podanie ładowności przyczep z załącznika nr 10, chodzi o pojazdy z nr rej.: 

WRR083B, DTR77LM, DTR89MG, DTR15AV, DTR22SS i DTR11UF 

 



  Strona 16 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ładowność przyczep jest następująca: 

-  WRR083B - 4500 kg 

- DTR 77LM –  10 000 kg 

- DTR 89MG   –  przyczepka do przewozu walca drogowego 

- DTR 15AV    –   3 500 kg 

- DTR 22SS     -   6 000 kg 

- DTR 11UF     –  1 020 kg  

 

Pytanie 35 

Proszę o podanie rodzaju pojazdu o nr rej. DTRX708 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to ciągnik ZETOR. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ASSISTANCE 

.- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

I zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 38: 

Czy pojazd o nr rej. DTR44WG ma być także ubezpieczony w zakresie AC? W załączniku 

jest podana suma ubezpieczenia AC lecz nie wypełniono kolumn z okresem ubezpieczenia 

od-do. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyżej wskazany pojazd ma być także 

ubezpieczony w zakresie AC i NNW. Skorygowany załącznik nr 10 do SWZ Rejestr 

pojazdów zostanie przesłany do Wykonawców, którzy złożyli wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 



  Strona 17 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą.  

Termin składania ofert upływa dnia 26.01.2023 r. 

Termin związania ofertą upływa dnia 24.02.2023 r. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Katarzyna Drzewiecka 


